
 

 

 

 
DELIBERA DI GIUNTA n.70 del 20-05-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

Copia 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.  70  del  20-05-2021 
 
 

Oggetto: Approvazione progetto centro estivo-colonia marina anno 2021 

 
 
L'anno  duemilaventuno il giorno  venti del mese di maggio alle ore 17:30, la Giunta 

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita presso la sede comunale. 

 

CESETTI CECILIA SINDACO P 

SETTEMBRI SIMONE VICE SINDACO P 

ZURA FLAVIO ASSESSORE A 

MARCATTILI ILENIA ASSESSORE P 

NARDI ADRIANO ASSESSORE P 

 
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE MIRKO NORI 

Il Presidente Sig. CECILIA CESETTI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la 

seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione 

dell’argomento di cui all’oggetto. 

 
 
 
 
 
 

ASSESSORATO  
UFFICIO PROPONENTE  

 
 



Registro proposte 71 
 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 
 

CONSIDERATO il protrarsi della situazione di emergenza provocata dalla diffusione del 

contagio da COVID-19 che rende necessario riconsiderare continuativamente i bisogni delle 

famiglie ed i servizi alle stesse dedicati, al fine di favorire una migliore conciliazione dei tempi 

di vita e di lavoro dei genitori e al contempo occasioni di svago e aggregazione per i minori, tra 

i più penalizzati dai lunghi periodi di isolamento, tenendo conto altresì delle indicazioni a tutela 
della sicurezza sanitaria fornite con i vari decreti nazionali e regionali in materia di 

contenimento del contagio; 

 

VISTO il DPCM 11 giugno 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 

marzo2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da 

COVID-19”, e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, recante ulteriori misure urgenti per 

fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.194 del 12/06/2020 avente per 

oggetto “D.P.C.M. 11 giugno 2020 recante Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 
marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da 

COVID-19, e del decreto-legge 16 maggio 2020 n. 33, recante ulteriori misure urgenti per 

fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19 – Atto di indirizzo, chiarimenti e 

disposizioni attuative nel territorio della Regione Marche relativamente alle “Linee guida per la 

gestione in sicurezza di opportunità organizzate di  socialità e gioco per bambini e adolescenti 

nella fase 2 dell’emergenza COVID-19: Nuove opportunità per garantire ai bambini ed agli 

adolescenti l’esercizio del diritto alla socialità e al gioco”; 

 

PREMESSO che il Dipartimento per le politiche della famiglia ha emanato le linee guida perla 

gestione in sicurezza di opportunità organizzate di socialità e gioco per bambini ed adolescenti 

nella fase 2 dell’emergenza Covid-19; 
 

DATO ATTO che nelle suddette linee guida è previsto che il progetto organizzativo del 

servizio offerto deve essere sottoposto preventivamente all’approvazione del Comune nel cui  

territorio si svolge l’attività, nonché, per quanto di competenza, da parte delle competenti 

autorità sanitarie locali; 

 

PREMESSO che nell’ambito delle Attività di Servizi Sociali, il Comune di Mogliano intende 

proporre i Centri Estivi rivolto alle fasce di età: 

- 3- 5 anni 

- 6-11 anni 
- 12-14 anni 

 

VISTO l’Avviso per la Manifestazione di interesse per l’organizzazione di centri estivi e/o 

colonie marine  in spazi di proprietà comunale, per l’anno 2021 n. prot 4405 del 22/04/2021; 

 

PREMESSO che per l’anno 2021 è pervenuta  n. 1 proposta di Progetto per l’organizzazione 

dei centri estivi e colonie marine nel Comune di Mogliano, resasi disponibile allo svolgimento 

di tale servizio,da parte della seguente associazione: 



 

 

 

 
DELIBERA DI GIUNTA n.70 del 20-05-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

- ASD “Le Muse” di Petriolo (MC), prot.  n. 5015 in data 10/05/2021; 

 

DATO ATTO che il progetto risulta essere conforme a quanto previsto dalla normativa vigente; 

risulta essere valido ed appropriato dal punto di vista delle attività proposte e 

dell’organizzazione; 

 

PRECISATO che le responsabilità nell’attuazione del progetto rime in capo all’Ente attuatore e 
precisamente alle Associazioni ASD “Le Muse” di Petriolo (MC); 

 

DATO ATTO che sarà cura della suddetta Associazione sottoporre il progetto all’eventuale 

approvazione da parte delle competenti autorità sanitarie locali, se necessario, in quanto tale 

aspetto esula dalla competenza dell’Amministrazione Comunale; 

 

PRESO ATTO che tale servizio risulta utile alla collettività, al benessere psico-fisico dei minori 

e alle necessità di socializzazione ed educazione; 

 

RITENUTO OPPORTUNO approvare il progetto, precisando che sarà facoltà dell’Ente 
effettuare controlli sul rispetto delle prescrizioni indicate nelle normative nazionali e regionali; 

 

RITENUTO di concedere l’utilizzo degli spazi e strutture comunali ad uso gratuito; 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

 

1) DI APPROVARE la premessa dichiarandola parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) DI APPROVARE, per le motivazioni di cui in premessa, il progetto presentato dalla ASD 

“Le Muse” di Petriolo (MC) per l’organizzazione e la gestione del Centro Estivo e delle 

Colonie Marine, come da nota prot. n. 5051 del 10/05/2021; 
 

3) DI METTERE a disposizione gli spazi necessari allo svolgimento del Centro Estivo e di 

organizzare il servizio di trasporto per lo svolgimento delle Colonie Marine. 

 

4) DI DARE atto che sarà responsabilità dell’ associazione organizzatrice rispettare quanto 

previsto nel progetto e nelle normative nazionali e regionali, nonché dotarsi delle eventuali 

autorizzazioni rilasciate dalle competenti autorità sanitarie locali, se necessarie; 

 

5) DI DARE altresì atto che sarà facoltà dell’Ente effettuare controlli sul rispetto delle  

normative previste a livello nazione e regionale; 
 

6) DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4,del Decreto Legislativo n. 267/2000. 

 

                                                                            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                                                                                        F.to ALESSANDRA GRUFI 



PARERE DI  Regolarità Tecnica 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista la proposta formulata dal responsabile del procedimento che precede 
Ritenuto di dover accogliere tale proposta esprime sulla stessa PARERE Favorevole in 
ordine alla Regolarità Tecnica ai sensi dell’art.49 comma 1 del D-Lgs. 18 Agosto 2000 n. 
267 
 
 

 

 
Mogliano, lì 20-05-2021 
 
 

 
 

 
 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’art.49 del T.U. - D-Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 si esprime PARERE 
Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile della proposta di deliberazione di cui al 
sopra riportato documento istruttorio. 
 
 

 

 
Mogliano, lì 20-05-2021 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to STEFANO DE ANGELIS 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to LUANA RAMACCIONI 



 

 

 

 
DELIBERA DI GIUNTA n.70 del 20-05-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 5 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione, 
predisposto dal  Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di 
adottare il presente atto; 
 
Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono 
condivisi, di deliberare in merito; 
 
Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla 
competenza per l’adozione del presente atto; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto  il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio interessato secondo quanto 
disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000; 
 
 Con voti favorevoli ed  unanimi espressi in forma palese nei modi e nelle forme di legge 

 
DELIBERA 

 

1) DI APPROVARE la premessa dichiarandola parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) DI APPROVARE, per le motivazioni di cui in premessa, il progetto presentato dalla ASD 

“Le Muse” di Petriolo (MC) per l’organizzazione e la gestione del Centro Estivo e delle 

Colonie Marine, come da nota prot. n. 5051 del 10/05/2021; 

 

3) DI METTERE a disposizione gli spazi necessari allo svolgimento del Centro Estivo e di 

organizzare il servizio di trasporto per lo svolgimento delle Colonie Marine. 

 
4) DI DARE atto che sarà responsabilità dell’ associazione organizzatrice rispettare quanto 

previsto nel progetto e nelle normative nazionali e regionali, nonché dotarsi delle eventuali 

autorizzazioni rilasciate dalle competenti autorità sanitarie locali, se necessarie; 

 

5) DI DARE altresì atto che sarà facoltà dell’Ente effettuare controlli sul rispetto delle  

normative previste a livello nazione e regionale. 

 

Inoltre la Giunta Comunale, in relazione alla urgenza di provvedere agli adempimenti 
connessi con il presente atto, con successiva e separata votazione palese e ad unanimità 
di voti favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma4, 
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.  
 
LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.  



 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to CECILIA CESETTI F.to MIRKO NORI 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 
copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito 
web istituzionale   di    questo    Comune      

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/  

dal     19-07-2021         al       03-08-2021      per  15 giorni consecutivi, accessibile al 
pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  
Mogliano lì  19-07-2021 

 IL MESSO COMUNALE 

 F.to MALVESTITI EGIDIO 

 
 

Il giorno   19-07-2021   è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune 
http://www.comune.mogliano.mc.it/delibere e contestualmente comunicato ai 
Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/2000. 
 

ESECU TIVIT À  
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 20-05-2021 perché dichiarata 
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 
2000 n. 267 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to MIRKO NORI 

 
_________________________________________________________________________ 

TR AS MIS SIONE  

Copia della presente deliberazione è stata trasmessa ai seguenti uffici: 
 
 (  ) SEGRETERIA ______________________ (  ) PERSONALE ______________________ 
  data e firma  data e firma 

 (  ) RAGIONERIA ______________________ (  ) TRIBUTI ______________________ 
  data e firma  data e firma 

 (  ) UTC ______________________ (  ) ANAGRAFE ______________________ 
  data e firma  data e firma 

 (  )  POLIZ. MUNIC. ______________________ (  ) _____________ ______________________ 
  data e firma  data e firma 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/
http://www.comune.mogliano.mc.it/delibere


 

 

 

 
DELIBERA DI GIUNTA n.70 del 20-05-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 7 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 
Mogliano lì  

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

  MIRKO NORI 
 


